
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1366          DEL  11/12/2015 

OGGETTO:  ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP PER L'ACQUISTO DI 10 
PERSONAL COMPUTER - RDO PER L'ACQUISTO DI 10 STAMPANTI

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 11/12/2015 Al 26/12/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU  PROPOSTA 
DEL   

Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione  Patrimoniale  e  su  istanza   del 
Servizio SISA;

A FRONTE Di  quanto  risulta  dalla  seguente  attività  istruttoria  del  Servizio  Informativo 
Sanitario e Amministrativo:

PREMESSO Che,  come  da  mail  allegata  con  approvazione  della  direzione  amministrativa, 
alcuni  ambulatori  del  distretto  di  Olbia  sono sprovvisti  di  postazione  di  lavoro 
(personal  computer  e  stampanti)  per  la  gestione  delle  cartelle  ambulatoriali 
elettroniche e la predisposizione delle ricette nel formato “e-prescription” ;
che il  Servizio  Provveditorato  e Amministrazione Patrimoniale  dovendo gestire 
procedure web application  interfacciate ai sistemi della P.A. richiede dei personal 
computer con maggiori performance e affidabilità al fine di evitare pericolosi fault 
di sistema; 
che per quanto riportato si valuta di acquisire n. 10 personal computer completi di 
monitor e stampanti; 

DATO ATTO che tra le iniziative di acquisto in corso da parte della CONSIP Spa, è attualmente 
attiva la Convenzione PC DESKTOP 14 dove al lotto n.3 è prevista la seguente 
fornitura:  personal  computer di fascia alta con S.O. Microsoft,  monitor 21,5” al 
prezzo unitario iva esclusa di 505,00 Euro, mentre per  le stampanti non essendo 
presente nessuna convenzione attiva alla data odierna si provvederà al lancio di 
una RdO sul mercato della Pubblica Amministrazione  per il valore presunto di 
900,00 euro esluso iva;

DATO ATTO che  secondo  quanto  previsto  dalla  vigente  normativa,  è  stato  acquisito 
dall’Autorità di Vigilanza suoi Contratti Pubblici, in base a CIG di ZA3176A835

VISTI il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.
il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni;
l’atto Aziendale 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- Di  aderire  alla  convenzione  Consip  “  PC  DESKTOP  14  LOTTO  3”  per  l’acquisto  di  n.10 
personal  computer  completi  di  monitor  e  di  affidare,  ai  sensi  dell’art.  26  della  Legge  23 
dicembre 1999 n. 488 e s.m.i., alla ditta Converge spa detta fornitura al costo di € 5.050,00 iva 
esclusa;

- Di autorizzare l’acquisto di n. 10 stampanti Samsung SL-M2070/SEE mediante lancio di RDO 
sul MEPA con modalità di aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso e mediante 
determinazione dirigenziale ai sensi dell’art 82 D.lgs 163/2006;

- di incaricare il Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e il Servizio Informativo 
Sanitario  Amministrativo,  per  quanto  di  rispettiva  competenza   degli  ulteriori  adempimenti 
procedimentali;

- di trasmettere al servizio Bilancio e all’Area Programmazione Controllo e Committenza copia 
della delibera per i provvedimenti di competenza;



- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata, facendo gravare la somma sui 
trasferimenti in conto esercizio in quanto possibile ex D.L. 118/2011 e ultime note in merito dell’ 
Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza Sociale:

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 

2015 UA2_SISA 3
A0102020701

Macchine per ufficio elettroniche € 6.161,00

-    di   provvedere alla liquidazione delle fatture previo riscontro della regolarità della fornitura, con 
le modalità  indicate nella nota della Direzione Amministrativa  Aziendale avente protocollo 
NP/2015/3121 del 26/03/2015;

- di trasmettere copia del presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza 
Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10

Il Commissario Straordinario
Dr. Paolo Tecleme

Struttura proponente:  Servizio Provveditorato 
e Amministrazione Patrimoniale 
L’istruttore:
SISA/Stefano Taffelli
Cod interno Sisa 18




